"-._ --.- -

.
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 13» мая 2015 г. N~ 492 -----
Москва

о федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего Iiрофессионального образования

«Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)>>

в соответствии с частью 7 статьи 3 Федерального закона от 5 мая 2014 г.

N~ 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского

кодекса Российской Федерации и опризнании утративllIИМИ силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

федеральными законами от 29 декабря 2012 г. N~ 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» и от 12 января 1996 г. N~ 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов

федеральнь~ государственных учреждений и внесения в них изменений,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2010 г. N~ 539, подпунктом 5.5.2 Положения о Министерстве

образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N~ 466,

и с учетом ходатайства федерального государственного бюджетного

обраЗовательного учреждения высшего профессионального

«Ростовский государственный экономический университет

от 26 ноября 2014 г. N~ 30-161631 при к азы в а ю:

о НОВОЙ редакцни устава РИНХ· 10

образования

(РИНХ)>>

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Высоцкая Татьяна Александровна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 12.02.2025 15:18:41
Уникальный программный ключ:
49ad56fe82cf536c4e0b05841d800326647338f0

2

1. Переименовать:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Ростовский государственный

экономический университет (РИНХ)>> в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный

экономический университет (РИНХ)>>;

Гуковский институт экономики И права ( филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>> в Гуковский институт экономики И права (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего,

образования «Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)>>;

Таганрогский институт имени А.П. Чехова (филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>> в Таганрогский институт имени А.П. Чехова (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)>>;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ростовский

государственный экономический университет (РИНХ)>> в г. Волгодонске Ростовской

области в филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>> в г. Волгодонске Ростовской области;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ростовский

государственный экономический университет (РИНХ)>> в г. Георгиевске

Ставропольского края в филиал федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Ростовский государственный

экономический университет (РИНХ)>> в г. Георгиевске Ставропольского края;

о новоlI редакwш устава РИНХ - 10

филиал

учреждения

3

федерального государственного

высшего профессионального

бюджетного образовательного

образования «Ростовский

государственный экономический университет (РШIX)>> в г. Ейске Краснодарского

края в филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>> в г. Ейске Краснодарского края;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ростовский

государственный экономический университет (РИНХ)>> в г. Кисловодске

Ставропольского края в филиал федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Ростовский государственный .

экономический университет (РИНХ)>> в г. Кисловодске Ставропольского края;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ростовский

государственный экономический университет (РИНХ)>> в г. Махачкале Республики

Дагестан в филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>> в г. Махачкале Республики Дагестан;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ростовский

государственный экономический университет (РИНХ)>> в г. Миллерово РЬстовской

области в филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>> в г. Миллерово Ростовской области;

филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ростовский

государственный экономический университет (РИНХ)>> в г. Черкесске

Карачаево-Черкесской Республики в филиал федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ростовский

государственный экономический университет (РИНХ)>> в г. Черкесске

о НОВОЙ редакции устава РИНХ - 10

4

Карачаево-Черкесской Республики.

2. Утвердить в новой редакции прилагаемый устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Ростовский государственный экономический университет (РIП-IX)>>

(далее - устав).

З. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>> (далее - университет) Аульбекову А.У.:

обеспечить государственную регистрацию устава в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;

представить в Федеральную службу по надзору в сфере образования'

и науки в установленном порядке документы для переоформления лицензии

на право ведения образовательной деятельности и свидетельства о государственной

аккредитации в связи с переименованием университета и его филиалов;

после государственной регистрации устава представить в Департамент

управления сетью подведомственных организаций (Харченко А.И.) и Департамент

государственной политики в сфере высшего образования (Соболеву А.Б.) его копию,

заверенную в установленном порядке.

4. В приказ е Министерства образования и науки Российской Федерации

от 27 мая 2011 г. N!! 1896 «О Государственном образовательном учреЖдении

высшего профессионального образования

экономический университет (РШIX)>>:

пункт 1 не применять;

«Ростовский государственный

пункт 2 и приложение к указанному приказу признать утратившими силу

с момента государственной регистрации устава.

5. В приказе Министерства образования и науки Российской Федерации

от 28 июля 2014 г. N2 848 «О ликвидации Азовского института экономики,

управления и права (филиала) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Ростовский государственный

экономический университет (РИНХ)>> и о внесении изменения в устав федерального

о новоlI редакции устава РИНХ - 10

5

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)>> пункт 2

и приложение к указанному приказу признать утратившими силу с момента

государственной регистрации устава.

6. Признать утратившими силу с момента государственной регистрации устава

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации:

от 12 августа 2011 г. N2 2203 «Об утверждении изменений в Устав

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>>;

от 1 июня 2012 г. N2 460 «О внесении изменения в устав федерального ·

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>>;

от 28 декабря 2012 г. N2 1122 «О внесении изменений в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения . высшего

профессионального образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>>;

от 29 августа 2013 г. N2 1 О 1 О «О внесении изменений в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)>>.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент

управления сетью подведомственных организаций (Харченко А.И.).

Заместитель Министра Е.А. Толстикова

о ново!! редакции устава РИНХ - 1 О